UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Educação
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco G - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: (34) 3239-4163 - www.faced.ufu.br - faced@ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DIRFACED Nº 3/2025

21 de janeiro de 2025
A COMISSÃO EXAMINADORA do Processo Seletivo Simplificado para
Composição de Banco de Tutores Temporários para atuar no Curso de
Especialização em Educação Especial no Contexto da Educação Inclusiva,
composta pelos membros Valéria Peres Asnis (Presidente), Priscila Alvarenga
Cardoso e Marisa Pinheiro Mourão, no uso de suas atribuições conferidas pela
Portaria de Pessoal UFU Nº 6233, de 11 de novembro de 2024, e;
CONSIDERANDO o Edital DIRFACED Nº 34/2024 de 31 de outubro de 2024 que
estabelece o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE
BANCO DE TUTORES TEMPORÁRIOS PARA ATUAR NO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL NO CONTEXTO DA EDUCAÇÃO
INCLUSIVA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA OFERTADO PELA FACULDADE DE
EDUCAÇÃO (FACED) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA (UFU);

HOMOLOGA

O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO

DE BANCO DE TUTORES TEMPORÁRIOS PARA ATUAR NO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL NO CONTEXTO DA EDUCAÇÃO

INCLUSIVA OFERTADO PELA FACULDADE DE EDUCAÇÃO (FACED) DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA (UFU);

RESULTADO FINAL

Classificação CPF Pontuação

1 ***.***.036-11 98
2 ***.***.196-68 89,1
3 ***.***.676-42 80,5
4 ***.***.396-06 77,7
5 ***.***.351-72 75,1
6 ***.***.136-85 68,2
7 ***.***.846-68 66,8
8 ***.***.556-00 64
9 ***.***.996-87 63,4

10 ***.***.826-68 60,5

Edital de Homologação 3 (6033251)         SEI 23117.074260/2024-95 / pg. 1

11 ***.***.816-66 59,3
12 ***.***.676-03 57,9
13 ***.***.532-68 57,6
14 ***.***.636-15 56,8
15 ***.***.386-44 56,2
16 ***.***.246-18 55,2
17 ***.***.993-65 54,5
18 ***.***.046-15 52,6
19 ***.***.366-80 52,5
20 ***.***.216-99 52,1
21 ***.***.486-68 52
22 ***.***.156-69 51
23 ***.***.516-11 50,5
24 ***.***.056-54 49,7
25 ***.***.728-19 48,2
26 ***.***.801-30 46,6
27 ***.***.127-93 46,2
28 ***.***.438-07 45,5
29 ***.***.576-47 44,8
30 ***.***.678-84 44,5
31 ***.***.886-67 44,2
32 ***.***.626-68 44
33 ***.***.726-60 43,7
34 ***.***.058-75 41,9
35 ***.***.116-00 39,9
36 ***.***.311-87 39,7
37 ***.***.156-46 39,2
38 ***.***.026-88 38,8
39 ***.***.536-53 38,8
40 ***.***.428-00 38,5
41 ***.***.836-65 37,6
42 ***.***.041-37 37
43 ***.***.696-25 37
44 ***.***.786-14 36,3
45 ***.***.406-30 36,1
46 ***.***.856-86 36
47 ***.***.396-67 35,6
48 ***.***.506-18 34,6
49 ***.***.556-69 34
50 ***.***.446-10 33,3
51 ***.***.346-14 31,9
52 ***.***.786-51 31,8

Edital de Homologação 3 (6033251)         SEI 23117.074260/2024-95 / pg. 2

53 ***.***.790-06 30,1
54 ***.***.006-74 29,3
55 ***.***.346-87 29,1
56 ***.***.261-04 28,6

57 ***.***.942-68 25,8
58 ***.***.576-12 25
59 ***.***.173-94 24,3
60 ***.***.256-86 23,8
61 ***.***.352-35 17,3
62 ***.***.077-84 16,4
63 ***.***.418-22 10,5

Profa. Dra. Valéria Peres Asnis
Presidente da Comissão Examinadora do processo seletivo para tutores do Curso de

Especialização em Educação Especial no Contexto da Educação Inclusiva
Documento assinado eletronicamente por Valéria Peres Asnis, Professor(a) do
Magistério Superior, em 21/01/2025, às 09:44, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6033251 e o código CRC 37CDD313.

Referência: Processo nº 23117.074260/2024-95 SEI nº 6033251

Edital de Homologação 3 (6033251)         SEI 23117.074260/2024-95 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Homologação 3 (6033251)